“P
ap

el
 n

ão
 c

lo
ra

do
, c

om
 m

en
or

 c
us

to
 a

m
bi

en
ta

l”

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Secretaria Executiva

Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente – DCONAMA
SEPN 505, Lote 2, Bloco B, Ed. Marie Prendi Cruz, 1º andar - Asa Norte

70730-542 – Brasília/DF – conama@mma.gov.br
Tel. (0xx61) 2028.2207/2102

Ofício Circular nº 119 /2010/DCONAMA/SECEX/MMA.

Brasília, 24 de  agosto de 2010.

Assunto: ADIAMENTO da 53ª Reunião do Comitê de Integração de Políticas Ambientais -

CIPAM

Prezado(a) Senhor(a),

1. Fica ADIADA a 53ª Reunião do CIPAM, outrora marcada para os dias 02 e 03 de

setembro, para os dias 16 e 17 de setembro de 2010, das 09h30 às 18h00, na Sala de CT-01, 1º

andar do edifício Marie Prendi Cruz, W2 norte, Qd. 505, Lt. 2, Bl. B, Brasília/DF. Tal adiamento

deve-se a problemas de logística e de agenda de alguns dos Conselheiros.

2. Informo  que  a  pauta  mantém-se  a  mesma:  revisão  do  Regimento  Interno  do

CONAMA. Os documentos encontram-se disponibilizados na página do Conama na internet no

endereço abaixo:

- http://www.mma.gov.br/port/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=1343

3. A  equipe  do  DConama  fica  à  disposição  para  maiores  informações,  tel.  (61)

2028.2207/2102 ou conama.ti@mma.gov.br.

Atenciosamente,

Nilo Sérgio de Melo Diniz

Diretor

mailto:conama@mma.gov.br
mailto:conama.ti@mma.gov.br
http://www.mma.gov.br/port/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=1343

	Ofício Circular nº 119 /2010/DCONAMA/SECEX/MMA.